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Bilag til f. t. 1. om universiteternes udbygning. 

Bilag 2. 

Beretning fra udvalget angående forslag til lov om centre for højere uddannelser. 

(Afgivet den 2. oktober 1967). 

Udvalget har holdt 4 møder og har , her- 
under haft 2 samråd ,med undervisnings- 
ministeren, som endvidere skriftligt har 
besvaret spørgsmål fra udvalget og frem- 
sendt notater til belysning af spørgsmål 
vedrørende lovforslaget. 

I et af møderne har professor Nils Ahr- 
bom, Stockholm, der var medlem af dom- 
fnerkomiteen for idékonkurrencen om 
Odense universitet, gennemgået vinderpro- 
jektet i Odensekonkurrencen. 

Formanden og ordførerne i udvalget har 
sammen med undervisningsministeren og 
embedsmænd fra undervisningsministeriet 
foretaget en rejse til Tyskland og Frankrig, 
hvorunder en række tyske og franske uni- 
versiteter er besigtiget: Bochum universi- 
tet, Konstanz universitet, Sorbonne-uni- 
versitetets filial i Nanterre og universitetet 
i Amiens. ; 

Der er i udvalget modtaget skriftlige 

henvendelser fra Dansk Ingeniørforening 홢: 
Lolland-Falster afdeling, Dansk Ingeniør- 
forenings afdeling for Syd- og,' Vestsjælland, 
Lolland-Falsters Salgs- og Reklameforening, 
Møns Turistforening, Nakskov Turistfor- 
ening, Næstved købstadkommune, Præstø 
kommune, Rødby købstadkommune, Stege 
købstadkommune, Turistforeningen for Faxe 
og Omegn, Turistforeningen for Korsør og 
Omegn, ..Turistforeningen for Nykøbing F. 
og Omegn, Turistforeningen; for Præstø og 
Omegn, Turistforeningen for Sakskøbing og 
Omegn, Vordingborg byråd og Vordingborg 
Turistforening. > 

, Udvalget har afventet den af planlæg- 
ningsrådet for de højere uddannelser udar- 
bejdede, -*skitse' udbygningen af de højere 
uddannelser, som imidlertid først er frem- 
kommet på et så fremskredent tidspunkt, 
at udvalget allerede af den grund ikke har 
været i stand til at afslutte sit arbejde. 

, 
P. u. v. , /  . ! I 

Niels Matthiasen, 홢 
홢 11. ; formand. I 
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